
KOSKEN ALUEEN ESIOPETUKSEN VUOSIKERTOMUS 2024-2025

1. Perustiedot

Suunnitelma

Kosken alueen esiopetus

Kanavakatu 8

55100 Imatra

koskenesiopetus@imatra.fi

Kosken alueen esiopetuksen johtaja Terhi Hulkko

lmatrankosken ja Meltolan päiväkodin johtaja

terhi.hulkko@imatra.fi

puh; 020 617 3546

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

1.1. Vuosisuunnitelman käsittelypäivämäärät

Suunnitelma

Esiopetuksen opettajat työstivät vuosisuunitelmaa ja suunnitelma esitellään esiopetuksen koko
henkilöstölle lokakuussa.

Valtakunnallisen ja paikallisen esiopetussuunnitelman sekä esiopetuksen vuosisuunnitelman sisäistäminen
sekä ottaminen työkaluksi osaksi arkea jatkuu edelleen.



Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Suunnitelma esiteltiin varhaiskasvatuksen opettajille Pedatiimissä ja varhaiskasvatuksen lastenhoitajille /
avustajille lastenhoitajien tunnilla lokakuussa.

1.2. Päiväkodin/ esiopetuksen tiedot

Suunnitelma

Kosken alueen esiopetus

Kanavakatu 8

55100 Imatra

koskenesiopetus@imatra.fi

Kosken alueen esiopetuksen johtaja Terhi Hulkko

terhi.hulkko@imatra.fi

puh; 020 617 3546

Esiopetusryhmät lukuvuonna 2024- 2025:

Esiopetus 1



- lapsia 15

- henkilöstö; 1 varhaiskasvatuksen opettaja, 1 varhaiskasvatuksen lastenhoitaja ja 1 ryhmäkohtainen
avustaja

Esiopetus 2

- lapsia 16

- henkilöstö; 1 varhaiskasvatuksen opettaja, 1 varhaiskasvatuksen lastenhoitaja ja 0,5 varhaiskasvatuksen
avustaja

Esiopetus 3

- lapsia 14

- henkilöstö; 1 varhaiskasvatuksen opettaja ja 1 varhaiskasvatuksen lastenhoitaja

Esiopetuksessa on yhteensä 45 lasta.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Esiopetuksen lapsimäärän muutos vuoden alusta eli lapsia 42.

1.3. Toimintavuoden työajat

Suunnitelma

Esiopetus noudattaa perusopetuksen toiminta-aikaa, lukuun ottamatta lauantain toimintapäiviä.

Esiopetus on avoinna arkisin klo: 6.30 -17.00.



Koulujen loma-aikoina toimintaa keskitetään tarvittaessa.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Olemme joustaneet hoitoajoissa tarvittaessa.

Koulujen loma-aikoina esiopetus toimi omassa yksikössään syys- ja hiihtolomalla.

Esiopetus siirtyi jouluna ( omana ryhmänä ) ja kesän ( 2.6 - 6.8) aikana lmatrankosken päiväkodin tiloihin.

2. Varhaiskasvatuksen arvoperusta ja pedagoginen linjaus

Suunnitelma

Esiopetuksen toimintaa ohjaavat seuraavat pedagogiset asiakirjat:

varhaiskasvatuslaki 2022

perusopetuslaki 2022

esiopetuksen opetussuunnitelman perusteet 2022

Imatran kaupungin esiopetuksen suunnitelma 2022

valtakunnallinen varhaiskasvatus- suunnitelma 2022

Imatran kaupungin varhaiskasvatussuunnitelma 2022

esiopetuksen vuosisuunnitelma

lapsen oma esiopetuksen oppimissuunnitelma

Lisäksi toteuttamista ohjaavat tiimisopimukset.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

2.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arvot

Suunnitelma



Imatran varhaiskasvatuksen yhteiset arvot ovat arvostus, avoimuus ja luottamus, osallisuus ja sitoutuminen
sekä kestävä kehitys.

Imatran varhaiskasvatuksen laatulupaus: Imatran varhaiskasvatus lupaa lapselle hyvän päivän tässä ja nyt,
päivästä toiseen, kuukaudesta kuukauteen ja vuodesta toiseen.

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen pedagogisella linjauksella korostetaan positiivista toimintakulttuuria ja
pedagogiikkaa. Kehuvetoisuus kannustaa osallisuuteen, toimijuuteen ja uuden oppimiseen. Arvioinnissa
toteutetaan myönteisen kehittävän arvioinnin periaatetta.

lmatrankosken ja Meltolan päiväkoti ovat sitoutuneet Imatran varhaiskasvatuksen arvoihin ja
laatulupaukseen.

Olemme sitoutuneet lmatrankosken ja Meltolan päiväkodin arvoihin, joten Kosken alueen esiopetuksen
arvot ovat samat kuin päiväkodin.

Kosken alueen esiopetuksen arvot ovat:

LUOTTAMUS

AVOIN VUOROVAIKUTUS

Kl I REETTÖMYYS

Arvojen toteutumista ja arviointia tapahtuu työntekijän reflektoidessa omaa työtään ja osaamistaan. Lisäksi
toteutuminen ja arvioiminen tapahtuvat lapsia havainnoimalla, arvioimalla ryhmän toimintaa,
keskustelemalla lasten ja henkilöstön kanssa sekä asiakkailta saamilla palautteilla.

Viikoittaiset tiimipalaverit, henkilökuntakokoukset, pedatiimit sekä pedagogiset keskustelut mahdollistavat
arvojen toteutumisen arviointia omassa ryhmässä sekä koko työyhteisössä. Lisäksi keskustelut lasten kanssa
antavat tietoa arvojen toteutumisesta ja arvioinnista sekä asiakkailta saatu palaute on arvokasta tietoa
arvojen toteutumisesta.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.



Arviointi ja johtopäätökset

Olemme käyneet yhdessä henkilöstön kanssa läpi Imatran varhaiskasvatuksen yhteiset arvot sekä
päiväkotimme arvot ja toimineet niiden mukaisesti päivittäisessä arjessa. Lisäksi pidimme syksyllä Arvot­
aiheisen työillan yhdessä Rajapatsaan päiväkodin kanssa.

ProVaka / Prokoulu - toimintamallit, inkluusio, Valssi ( varhaiskasvatuksen laadun arvioinninjärjestelmä )
sekä observoinnin tulokset ovat osaltaan vaikuttaneet siihen, että arvokeskustelu on lisääntynyt
suunnitelmallisesti ja erityisesti henkilöstön omissa puheissa.

Arvojen toteutumista olemme arvioineet omaa työtä reflektoiden ja erilaisissa palavereissa (omat tiimit,
pedatiimit, opetiimit) sekä arjessa keskustellen. Arvojen toteutumisen arviointi voisi olla
systemaattisempaa. Muistutukseksi henkilöstölle olemme tulostaneet esiopetuksen tiloihin
esiopetuksemme arvot kaikkien nähtäville.

Viikoittaiset tiimipalaverit ovat toteutuneet pääosin kaikilla ryhmillä. Pedatiimit, henkilökuntakokoukset ja
lastenhoitajien sekä avustajien tunnit ovat toteutuneet säännöllisesti. Esim. pedatiimit olemme kokeneet
tärkeiksi yhteisen pedagogisen keskustelun, arvioinnin ja kehittämisen kannalta. Pedatiimeissä olemme
esimerkiksi keskustelleet pedagogista linjauksista, ProVakasta, tasa- arvo ja yhdenvertaisuudesta, Valssista,
erilaisista tukitoimista, havainnointikäytänteistä ja -välineistä sekä käsitelty ajankohtaisia aiheita.

Toteutamme toimintaamme positiivisen pedagogiikan mukaisesti. Esim. ryhmien säännöt on laadittu
myönteiseen muotoon ja lasten vahvuudet olemme tehneet näkyväksi toiminnan suunnittelussa. ProVaka/
Prokoulu -toimintamallti ovat lisänneet positiivista käyttäytymistä aikuisissa sekä lapsissa. Olemme kaikki
sitoutuneet toimimaan ProVkakan / Prokoulun mukaisesti. ProVakan aluetiimi on kokoontunut
säännöllisesti.Tiimi on tuonut tuonut tietoa kattotiimeihin, josta tieto on jalkautunut eteenpäin koko
henkilöstölle. Esiopetuksesta on edustaja aluetiimissä.

2.2. Päiväkodin ja esiopetuksen yksikkökohtaiset tavoitteet

Suunnitelma

Tavoitteet toimintavuodelle 2024 - 2025:

Lapset:

- Tarjota jokaiselle lapselle hyvä ja turvallinen päivä.

- Lapsella on oikeus leikkiä ja oppia leikin kautta aikuisen tuella, ohjauksella ja mallilla.



- Lapsen ääni tulee kuulluksi ja lapset otetaan huomioon kaikissa tilanteissa.

- Lasten osallisuus; otamme huomioon lasten aloitteet, toiveet ja tuen tarpeet sekä mahdollistamme
lapsilähtöisyyden toteutumisen.

- Tarjota lapselle tukea kouluun siirtymistä varten.

Henkilöstö:

- Aikuisen toiminta leikkitilanteissa huomioiden sisällä ja ulkona olevat oppimisympäristöt.

- Inkluusion periaatteiden ja arvojen mukaan toimiminen arjessa.

- ProVAka / Prokoulun- toimintamallin sisäistäminen omaksi toiminnaksi ja jalkautuminen osaksi
toimintakulttuuria.

- Imatran kaupungin ja valtakunnallisen esiopetussuunnitelman syventäminen ja työkaluksi ottaminen
omaan päivittäiseen työhön.

- Vuosisuunnitelman sisäistäminen/ syventäminen ja työkaluksi ottaminen omaan päivittäiseen työhön.

- Jaetun johtajuus-mallin mukainen toiminnan jatkumo ja kehittäminen tarvittaessa (lmatrankoski - Meltola
- Kosken alueen esiopetus).

Vanhemmat:

- vanhempien osallisuuden vahvistaminen; ProVAka/ProKoulu

- avoin ja joustava yhteistyö

Kertomus



Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Lapset:

- Olemme kiinnittäneet enemmän huomiota aikuisten aktiivisempaan läsnäoloon leikkitilanteissa,
hyödyntäen leikkiä oppimisen välineenä, sekä huomioineet leikillisen näkökulman suunnitellessa toimintaa.

- Lasten aloitteisiin, ideoihin ja toiveisiin on tartuttu. Esim. lasten ideoita on kuultu säännöllisesti ja laitettu
esille ryhmiin sekä ideoita on toteutettu läpi toimintakauden.

- Olemme huomioineet toiminnassamme kolmen esiopetusryhmän erilaiset tuen tarpeet sekä eri tasolla
olevat oppimisen taidot. Esim. toisessa ryhmässä on osattu lukea ja toisessa on harjoiteltu kirjain­
äännevastaavuutta.

- Lapsia on tuettu ja kannustettu omatoimisuuteen sekä itsenäiseen ajatteluun esim. lapset miettivät, mitä
kannattaa pukea ulos päälle tai miten kannattaa toimia/ tehdä ristiriitatilanteissa kaverin kanssa. Lisäksi
olemme toteuttaneet yhteistyössä 5.-luokkalaisten kanssa koulukummitoimintaa, osallistuneet 1-21k kanssa
yhteiseen liikuntapäivään sekä keskustelleet tulevasta koulutiestä.

Henkilöstö:

- Sisäleikeissä olemme tietoisesti pysähtyneet lasten leikkien äärelle ja laskeutuneet lasten tasolle. Aikuisten
aktiivisempaan rooliin erityisesti piha-alueella ulkoillessa tulee kiinnittää huomioita enemmän ensi
toimikaudella.

- Olemme toimineet inkluusion periaatteiden ja arvojen mukaisesti, esim.yksilölliset tuen tarpeet
huomioiden, tasa-arvoisesti ja yhdenvertaisesti kohdellen sekä ryhmäytymiseen panostaen.

- Pro-koulun palavereihin on osallistunut oma ProVaka-vastaavamme ja esikoululaiset ovat osallistuneet
yhteisiin Pro-koulu- aamunavauksiin. Provakan ja Prokoulun mukainen toimintakulttuuri on tulossa
luontevaksi osaksi esiopetuksen arkea ja kaikki ovat sitoutuneet toimimaan ProVaka / Prokoulu -
toimintamallien mukaisesti.

- Esiops on toiminut työmme ohjenuorana. Esiopsia tulisi tarkastella säännöllisemmin ja käydä läpi " pala
palalta " tiimipalavereissa.



- Vuosisuunnitelman hyödyntäminen toiminnan suunnitelussa on lisääntynyt, prosessi jatkuu edelleen.

- Jaettu johtajuus on jo osa luonnollista toimintakultturiamme ja olemme perehdyttäneet uusia työntekijöitä
siihen.

Vanhemmat:

- Pro Vaka/Pro-Koulu -toimintamallin toteuttamisesta olemme jakaneet tietoa Wilman kautta läpi
toimintakauden.

- Vanhemmat ovat päässeet vaikuttamaan ja osallistumaan mm. erilaisten kyselyiden ( asiakaskysely ),
vanhempainilta, kuukauden, päivittäisten keskustelujen, Google-kuvakansion avulla.

- Olemme toteuttaneet avointa ja joustavaa yhteistyötä huoltajien kanssa. Lisäksi olemme huomioineet
toiminnassamme vanhempien toiveita ja palautteita esim. kaverisuhteisiin liittyen.

3. Laaja-alainen osaaminen varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma

Laaja-alainen oppiminen näkyy esiopetuksen arjessa kaikessa mitä teemme. Yhdistämme toiminnassamme
eri oppimisen osa-alueita, esim. tunne- ja kaveritaitoja sekä kognitiivisia taitoja harjoittelemme leikki-ja
siirtymätilanteissa. Toimintamme tapahtuu erilaisissa oppimisympäristöissä, esimerkiksi metsässä
harjoittelemme lukujonotaitoja tai muotoja.

Alla olevissa osa-alueissa mainitaan ne asiat, jotka painottuvat toiminnassamme tällä toimintakaudella:

Ajattelu ja oppiminen

- Leikkitilanteet ovat oppimistilanteita, joissa aikuinen on aidosti läsnä vahvistamassa lasten leikki- ja
kaveritaitoja. Esim. autoleikissä harjoittelemme hyviä tapoja, kuten toisen huomioonottamista sekä
vastuullisuutta, esim. lelujen laittamista paikoilleen leikin loputtua.

- Kiinnitämme huomiota lapsen oppimisen, oivaltamisen ja oman ajattelun kehittymiseen. Kannustamme
lasta miettimään ratkaisuja ja etsimme yhdessä tietoa antamatta heti valmiita vastauksia. Tarjoamme
tutkimisen aiheita ja heittäydymme mukaan ihmettelemään lasten kanssa.



- Opetamme lapsia löytämään omat tapansa oppia parhaiten, esim. toiminnallisuus, visuaalinen tuki,
mallioppiminen.

Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu

- Prokoulun / ProVakan ja painopisteidemme mukaisesti opettelemme hyviä käytöstapoja sekä
vastuullisuutta, esim. tervehtimistä, oman vuoron odottamista ja toisten kuuntelemista.

- Olemme aidosti läsnä vuorovaikutustilanteissa ja pysähdymme kuuntelemaan lasta. Kannustamme lapsia
tuomaan omia mielipiteitään ja ajatuksiaan esille, esim. päiväpiirissä.

- Toimintakauden alussa sekä sen aikana kiinnitämme huomioita ryhmäytymiseen leikkimällä erilaisia
tutustumis- ja nimileikkejä sekä laatimalla yhdessä lasten kanssa säännöt eskarissa toimimiseen ja
äänestämällä nimi omalle ryhmälle.

- Otamme luontokasvatuksen osaksi esiopetuksen arkea, esim. ulkoilut, toimintahetket metsässä.

Itsestä huolehtiminen ja arjen taidot

- Annamme lasten itse harjoitella ja opetella esim. omista tavaroista huolehtimista, mikä on sopiva vaatetus
ulkoiluun, omat vaatteet naulakkoon, reppu kotiin päivittäin ja ruuan ottaminen itse.

- Vahvistamme omatoimisuutta sensitiviisesti, esim. ohjaamme lasta siirtymätilanteissa myönteisin keinoin.

- Harjoittelemme avun pyytämistä tarvittaessa.

- Harjoittelemme turvallista toimimista liikenteessä, esim. aikuinen mallintaa liikenteessä liikkumista omalla
esimerkillään.

Monilukutaito



- Monilukutaidolla tarkoitamme erilaisten viestien tulkintaa ja tuottamista erilaisissa ympäristöissä, esim.
äänikirjojen kuuntelu, valokuvaaminen, videoiden tekeminen, dokumentointi, piirtäminen, kirjoittaminen
sekä ohjelmointi (Beebot-robotit). Lisäksi tutustumme erilaisiin digitaalisiin ympäristöihin, esim. QR-koodit.

- Harjoittelemme kirjaimia ja numeroita monipuolisesti eri tavoin esim. laiva on lastattu -leikissä, kynällä
paperille, hiekkaan, liikuntavälineillä, leikkaamalla lehdistä muotoja/värejä/kirjaimia. Harjoittelemme näitä
asioita niin leikeissä, arjen tilanteissa kuin ohjatun toiminnan aikana.

- Tutustumme erilaisiin medialaitteisiin ja niiden käyttöön (tiedon hankinta, valokuvaaminen, videoiden
tekeminen, dokumentointi, piirtäminen, näytteleminen, kirjoittaminen).

- Tartumme lasten aloitteisiin, käyttäen esim. Smart Boardia ym. teknologiaa tiedon etsintään heitä
kiinnostavista aiheista.

Tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen

- Avaamme teknologian ja laitteiden käyttöä huoltajille pedagogisesta näkökulmasta.

- Opettelemme hyödyntämään QR-koodeja monipuolisesti toiminnassa.

- Erilaiset digitaaliset laitteet ovat aktiivisesti ja monipuolisesti käytössä jokaisessa ryhmässä ( Smart- taulu,
tabletit, tietokoneet).

- Käytämme Lukulumoa aktiivisesti.

- Digiturvataitojen aktiivinen harjoittelu lapsien kanssa. Keskustelemme lasten kanssa tietoteknisten
laitteiden turvallisesta, vuorovaikutteisesta sekä myönteisestä ja kohtuullisesta käytöstä sekä osaamisesta.

- Digitutorin ohjaus ja tuki, digillä leikkien -sivusta.

- Tutustumme digitaalisin oppimisympäristöihin.

- Harjoittelemme projektimuotista toimintaa tekemällä videoesittelyjä eskarista (4 kpl yksi yhteinen ja joka
ryhmän omat videot).



Osallistuminen ja vaikuttaminen

- Suunnittelemme toimintaa yhdessä lasten kanssa huomioiden lasten yksilölliset tarpeet, ideat ja toiveet
esim. lasten kokoukset, erilaiset äänestykset, haastattelut ja havainnoinnit. Osallistamme lapsia arjen
tilanteissa, esim. leikkivalintataulu, jossa lapsi saa itse suunnitella ja päättää oman leikkinsä.

- Kiinnitämme huomiota aikuisen läsnäoloon kaikissa toiminnoissa esim. siirtymät, ruokailut, ulkoilu ja
vapaa leikki. Aikuinen on mukana lasten kanssa toiminnoissa, esim. keskustelee, leikkii ja on tiiviissä
vuorovaikutuksessa lasten kanssa kaikissa päivän toiminnoissa.

- Hyödynnämme vielä aiempaa enemmän Eskarilaisen oma sivu-lomaketta koko toimintakauden ajan, esim.
valitsemme lomakkeesta yhden kohdan, joka tehdään näkyväksi niin lapsille kuin vanhemmille.

- Arjessa lasten osallisuus toteutuu lapsen toiveiden kuulemisena ja niihin vastaamisena, esim. lapsen
valitsema kuva lisätään hänen google-kuvakansioon

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Ajattelu ja oppiminen

- Leikkitilanteita olemme hyödyntäneet oppimistilanteina ja aikuinen on ollut aiempaa enemmän läsnä ja
tukemassa leikkejä. Olemme kiinnittäneet erityisesti huomiota vuorovaikutustaitojen opetteluun
leikkitilanteissa, esim. hyviä käytöstapoja on harjoiteltu ProVakaa/ProKoulua hyödyntäen.

- Lapsia on kannustettu itsenäiseen ajatteluun ja olemme antaneet lapsille aikaa pohtia itse vastauksia.

- Olemme harjoitelleet erilaisia tapoja oppia. Joidenkin lasten kanssa on käyty enemmän keskustelua itselle
sopivista oppimistavoista.

Kulttuurinen osaaminen, vuorovaikutus ja ilmaisu



- Olemme harjoitelleet, mallintaneet ja opettaneet positiivisen palautteen antamista ja vastaanottamista
niin lapsille kuin aikuisillekin hyödyntäen ProVakaa/ Prokoulua.

- Olemme harjoitelleet vuorovaikutustilanteiden äärelle pysähtymistä kuuntelemalla aidosti lasta.

- Ryhmäytymiseen olemme käyttäneet aikaa läpi vuoden, esim. tutustumisleikkien ja erilaisten
leikkiryhmien avulla. Olemme panostaneet tänä vuonna erityisesti koko esiopetuksen ryhmien väliseen
yhteistyöhön ja ryhmäytymiseen.

- Luontokasvatus on ollut esiopetuksen arkea toimintavuoden ajan.

Itsestä huolehtimisen ja arjen taidot

- Omatoimisuutta, itsestä sekä omista tavaroista huolehtimista olemme harjoitelleet, esim. myönteisesti
ohjaten apukysymyksillä: "Muistatko mitä olemme sopineet, mihin kokoonnnumme liikuntahetken jälkeen
?"

- ProVakan/ProKoulun mukaisesti olemme kannustaneet lapsia avun pyytämiseen.

- Olemme liikkuneet säännöllisesti lähiympäristössä ja samalla harjoitelleet turvallista liikkumista
liikenteessä.

Monilukutaito

- Monilukutaito on arjessamme erilaisten viestien tulkintaa ja tuottamista eri ympäristöissä esim.
äänikirjojen kuuntelua, valokuvaamista ja videointia, ohjelmointia Beebot-roboteilla sekä tutustumista QR­
koodeihin.

- Olemme harjoitelleet esim. kirjaimia ja numeroita monipuolisesti eri välineitä ja materiaaleja käyttäen,
esim. luonnonmateriaalit, legat.

- Medialaitteita olemme käyttäneet aktiivisesti koko toimintavuoden ajan.



- Lapset ovat päässeet oman kiinnostuksensa mukaan hyödyntämään niin kirjoja kuin tietoteknisiä laitteita
tiedon etsimisessä, esim. jokaisesta opetellusta kirjaimesta on tehty luontoaiheinen ryhmätyö, johon on
hyödynnetty erilaisia tiedonhankintavälineitä.

Tieto- ja viestintäteknologinen osaaminen

- Tabletit, smart-taulut, digitaaliset oppimisympäristöt ja Lukulumo ovat olleet käytössä aktiivisesti
jokaisessa ryhmässä. Olemme harjoitelleet digiturvataitoja lasten kanssa keskustellen sekä arjen tilanteissa,
esim. osallistuimme Mediataitoviikkoon. Qr- koodeja olemme hyödyntäneet toiminnassamme esim.
oppimistehtävissä, luontaradalla, äitienpäiväkorteissa.

- Lapset osallistuivat videoprojektiin. Teimme projektissa esittelyvideon Kosken esiopetuksesta digillä
leikkien- sivustolle. Osa henkilöstöstä käyttää Digillä leikkien- sivustaa ja osa harjoittelee sen käyttöä.

Osallistuminen ja vaikuttaminen

- Lapset ovat päässeet vaikuttamaan toiminnan suunnitteluun, esim. eskarilaisen oma sivu-lomaketta on
hyödynnetty pedagogisen toiminnan suunnittelussa koko vuoden ajan. Leikinvalintataulu on ollut päivittäin
käytössä, jonka avulla lapset ovat päässeet valitsemaan leikin ja leikkipaikan.

- Olemme kiinnittäneet huomiota kokopäiväpedagogiikan mukaisesti aikuisen läsnäoloon päivän kaikissa
toiminnoissa. Näin aikuiset ovat havainnoineet ja kuulleet lasten toiveita sekä ajatuksia.

- Lapset ovat päässeet itse vaikuttamaan siihen, mitä kuvia lapsesta otetaan ja mitä kuvia siirretään Google­
kuvapalveluun.

4. Kasvua ja oppimista tukeva toimintakulttuuri

Suunnitelma

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

4.1. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toimintakulttuuri

Suunnitelma

Kaikille yhteinen esiopetus



- Kohtaamme jokaisen ihmisen kunnioittavasti ja hyväksyvästi. Kohtelemme kaikkia tasa-arvoisesti ja
yhdenvertaisesti esim. erilaiset kulttuurit ja perheet nähdään rikkautena sekä otamme huomioon erilaiset
tavat oppia ja toimia.

- Luomme esiopetukseen yhteiset säännöt sekä yhteiset toimintatavat yksiköihin esim.
ulkovalvontasuunnitelma ja ruokailutilan yhteiset käytännöt. Kirjaamme säännöt myönteiseen muotoon.

- Kirjaamme tiimeittäin tiimisopimukset, joissa sovitaan esim. tiimin jäsenten vastuualueet sekä yhteiset
käytänteet ja toimintatavat sekä koko esiopetuksen yhteiset käytänteet ja toimintavat.

Oppimisen ja oivalluksen ilo

- Leikkitilanteet ovat oppimistilanteita. Leikin rikastuttamisen lisäksi aikuinen on mukana leikeissä,
mallintamassa, ohjaamassa ja konkreettisesti leikkimässä.

- Kiinnitämme huomiota siihen, että ryhmässä on erilaisia oppijoita, esim. yhteisissä kokoontumisissa lapsen
on helpompi keskittyä ja kuunnella istuessaan tasapainotyynyllä tai painokäärme sylissään. Moniaistillisuus
sekä monipuoliset työtavat innostavat oppimaan ja näin samalla huomioimme myös lasten tarpeet.

- Annamme lapsille aikaa ihmetellä, tutkia ja oivaltaa asioita itse, hyödyntäen esim. kysyvää pedagogiikkaa.
Huomioimme toiminnassamme esim. eskarin oppimissuunnitelmista, oma sivu - lomakkeista sekä erilaisista
havainnoinneista nousevat vahvuudet ja kiinnostuksen kohteet. Tällä tavoin vahvistamme oppimisen iloa ja
riemua, esim. jos lapsen vahvuutena on liikkuminen, niin hän voi opetella oman nimen kirjoittamista
liikunnan keinoin.

- Lähestymme oppimista positiivisen pedagogiikan kautta. Annamme positiivista palautetta lapsille, esim.
sinnikkäästä yrittämisestä ja iloitsemme pienistäkin onnistumisista luoden näin myönteistä ja kannustavaa
ilmapiiriä. Mal linnamme positiivisen palautteen antamista ja vastaanottamista myös aikuisten kesken.

- Tartumme lasten aloitteisiin ja ideoihin sekä kehitämme toimintaa niiden pohjalta. Kiinnitämme erityistä
huomiota vetäytyvien lasten aloitteisiin ja tarpeisiin, jotta hekin voivat kokea iloa ja riemua omasta
oppimisestaan. Lisäksi hyödynnämme Eskarilaisen oma sivu- lomakkeista nousseita kiinnostuksen kohteita
ja toiveita toiminnan suunnittelussa.

Lapsi osallisena ja oman elämänsä toimijana



- Kiinnitämme erityistä huomiota hyviin tapoihin ja niiden mallintamiseen (ProVaka/ProKoulu), esim.
harjoittelemme kuuntelemaan ja antamaan muille puheenvuoron.

- Luomme esiopetukseen yhteiset säännöt ja toimintatavat toimintakauden alussa yhdessä lasten kanssa.
Kirjaamme säännöt myönteiseen muotoon ja laitamme ne esille kirjoitettuna sekä kuvitettuna
ryhmätiloihin.

- Annamme lasten tehdä itseään koskevia päätöksiä. Lapsilla on mahdollisuus vaikuttaa esiopetuksen
toimintaan sekä toiminta- ja leikkiympäristön luomiseen ja muokkaamiseen, esim. haastattelut, keskustelut,
lasten palaverit, äänestäminen.

- Kannustamme lapsia omatoimisuuteen, auttamaan kavereita ja pyytämään apua. Harjoittelemme
vastuullisuutta mm. omista tavaroista huolehtimista ja omien jälkien siivoamista.

Hyvivointi ja turvallinen arki

- Käytössämme on Liiku ja leiki -iloa päivään -hankkeen materiaali. Tavoitteenamme on saada
liikkumattomat ja vetäytyvät lapset mukaan liikkumaan. Mahdollistamme liikuntavälineiden päivittäisen
käytön. Liikumme ohjatusti ja omatoimisesti niin sisällä kuin ulkona. Lisäksi kauden aikana osallistumme
mm. Arkiseikkailu-kampanjaan ja Jekkujänö-viikkoon.

- Annamme lapsille päivittäin mahdollisuuden rauhoittumiseen ja lepoon (lukeminen, lepäily)
esiopetuspäivän aikana.

- Edistämme positiivista ruokakasvatusta luomalla ruokailusta myönteisen tapahtuman, jossa rauhoitutaan
syömään ja keskustelemaan. Jatkamme herkuttomien syntymäpäivien viettoa.

- Päivitämme syksyn aikana päiväkodin/esiopetuksen kiusaamisen ehkäisyn ja puuttumisen mallin. Lisäksi
käytössämme on Imatran yhteinen Esiopetuksen kiusaamisen ehkäisyn ja puuttumisen malli. Puutumme
arjessa kiusaamistilanteisiin ja käymme ne lasten kanssa läpi. Hyödynnämme erilaisia materiaaleja tunne-ja
kaveritaitojen vahvistamisessa, kiusaamisen ehkäisemisessä sekä tilanteiden läpikäymisessä.

Työhyvinvointi ja perehdytys

- Henkilöstön työhyvinvointia edistetään Tervastoiminnalla, johon kuuluvat ePassi ja työyhteisöiden oma
tyhy-toiminta. Työyksiköissä työhyvinvointia tukevia toimintatapoja ovat erilaiset tiimikokoukset, työillat,
koulutukset sekä vuosittaiset kehityskeskustelut.



- Provakan/ProKoulun myötä toteutamme positiivisen palautteen antamista ja saamista, mikä vahvistaa
positiivista ilmapiiriä työyhteisössä.

- Käymme läpi vuoden aikana tiimiarviointia.

- Sitoudumme jokainen perehdyttämään uusia työntekijöitä. Opiskelijat perehdyttää ohjaava työntekijä.

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Kaikilla yhteinen esiopetus

- Olemme tehneet sosiogrammit (lasten välinen sekä aikuisen ja lapsen välinen). Tavoitteena on ollut
monipuolisemmat leikkiryhmät sekä vetäytyvien lasten mukaan saaminen yhteisleikkeihin, esim. aikuiset
ohjaamassa leikkeihin, aikuisten määrittelemät leikkiryhmät, oppimisympäristöjen muokkaaminen.

- Olemme tehneet yhteiset säännöt esiopetukseen sekä sopineet yhteiset toimintatavat niin lasten kuin
aikuisten kesken.

Oppimisen ja oivalluksen ilo

- Olemme olleet mukana aiempaa enemmän leikeissä, sitoutuen leikkiin pidemmäksi aikaa läsnäoloon
keskittyen. Huomiota on kiinnitetty erityisesti siihen, että vetäytyvät lapset pääsevät mukaan
yhteisleikkeihin, esim. aikuinen on tukenut leikkiin liittymistä sanoittamalla ja ohjaamalla lapsia sekä
olemalla mukana leikeissä.

- Erilaiset oppijat olemme huomioineet laaja-alaista oppimista hyödyntäen, esim. toiminnan/ liikunnan
kautta oppiville lapsille on tarjottu toiminnallisia tehtäviä, joissa on harjoiteltu eri taitoja, kuten kielen osa­
alueita ja matemaattisia taitoja.

- Oppimista olemme lähestyneet positiviisen pedagogiikan kautta luoden näin positiviisia
oppimiskokemuksia ja ilolla oppimista. Pro-vaka/Pro-Koulu- toimintamallin myötä olemme kiinnittäneet



entistä enemmän huomiota aikuisen mallintamiseen, käyttäytymismallien opettamiseen sekä aitoon
läsnäoloon, kehuihin ja myönteiseen vuorovaikutukseen.

Lapsi osallisena ja oman elämänsä toimijana

- Lapsilla on ollut mahdollisuus vaikuttaa esiopetuksen toimintaan sekä toiminta- ja leikkiympäristön
luomiseen ja muokkaamiseen, esim. lapset ovat äänestäneet yhdessä päätettävistä asioista, lasten kanssa
on yhdessä rakennettu leikkiympäristöjä.

- Olemme kannustaneet lapsia omatoimisuuteen, vahvistaen samalla heidän toiminnanohjaustaan. Esim.
lapset huolehtivat omista tavaroista ja laittavat tavarat omille paikoilleen. Olemme myös harjoitelleet
ProVakan/Pro-Koulun mukaisesti hyviä tapoja, mm. kiittäminen, kannustaminen, kehuminen.

Hyvinvointi ja turvallinen arki

- Olemme tehneet syksyllä sekä keväällä lnnonorsu-havainnoinnit ja niiden avulla olemme tukeneet ja
kehittäneet lasten yksilöllisiä karkeamotorisia taitoja. Olemme osallistuneet Jekkujänö-viikkoon ja
arkiseikkailuun.

- Lapsilla on ollut mahdollisuus rauhoittua ja levätä joka päivä rentolassa.

- Ruokailusta olemme luoneet myönteisen ja positiivisen tapahtuman sekä keskustelleet yhdessä lasten
kanssa esim. hyvistä ruokatavoista ja keskustelleet siitä, mistä ruoka tulee.

- Olemme päivittäneet esiopetuksen kiusaamisen ehkäisyn- ja puuttumisen mallin. Kiusaamistilanteet on
käsitelty heti arjen tilanteissa yhdessä lasten kanssa tilanteita sanoittaen, ohjaten ja kaveritaitoja
harjoitellen. Lisäksi kauden aikana asioita on käsitelty erilaisilla tunnetaitohetkillä sekä seurakunnan Piki­
hetkillä.

Työhyvinvointi ja perehdytys

- Henkilöstön työhyvinvointia edistetään Tervastoiminnalla, johon kuuluvat ePassi ja työyhteisöiden oma
tyhy-toiminta. Työyksiköissä työhyvinvointia tukevia toimintatapoja ovat erilaiset tiimikokoukset, työillat,
koulutukset sekä vuosittaiset kehityskeskustelut. Provakan / Prokouolun myötä jatkamme positiivisen
palautteen antamista ja saamista, mikä vahvistaa positiivista ilmapiiriä työyhteisössä.



- Olemme sitoutuneet jokainen perehdyttämään uusia työntekijöitä.

5. Toiminta- ja oppimisympäristöt

Suunnitelma

Toiminta- ja oppimisympäristöt

- Esiopetuksen tilat ovat muunneltavissa lasten tarpeiden ja toiminnan mukaan. Ne mahdollistavat erilaisia
leikkejä sekä toiminnallisuuden, liikkumisen, levon ja rauhoittumisen.

- Lähiympäristö, esim. lähimetsät aiempaa enemmän käytössä läpi vuoden

- Tilojen jako mahdollistaa toimimisen ryhmässä tai pienryhmässä

- Koulun sali käytössä viikoittain tarpeen mukaan (3 eri vuoroa)

- Koulun piha (ulkoilu, liikuntahetket, retket, toimintahetket)

- Liikuntapaikat

- Retkipaikat

- Rakennettu ympäristö

Yhteistyötahot

- varhaiskasvatus: lmatrankosken päiväkoti, Meltolan päiväkoti ja Rajapatsaan päiväkoti

- koulu: esi-ykkös-kakkosten tiimi ja kummitoiminta Sik kanssa

- seurakunta > joulukirkko, pääsiäisvaellus, Piki-hetket



- kirjasto >kirjastovierailu, pääkirjaston hyödyntäminen

- Ketterä > toiminnan esittely

- MMA-sali > tutustuminen lajiin ja liikkuminen salilla

- IPV > snadipesis

Tieto- ja viestintäteknologian käytön suunnitelma

- Virallinen viestintäväline on Wilma.

- Kaupungin sisäinen lntra henkilöstölle.

- Ruoka tilataan Jamix-ohjelmalla.

- Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen Digistrategia 2022 - 2025.

Esiopetuksen digitoimintasuunnitelma 2024- 2025 :

- sitoudumme avaamaan teknologian- ja laitteiden käyttöä huoltajille pedagogisesta näkökulmasta

- sitoudumme hyödyntämään QR-koodeja monipuolisesti toiminnassa

- sitoudumme käyttämään erilaisia digitaalisia laitteita aktiivisesti ja monipuolisesti

- digitutorin palvelut käytössä

- kaikki työntekijät ovat tietoisia yhteisistä tunnuksista

Kertomus



Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Toiminta- ja oppimisympäristöt

- Lähimetsiä olemme hyödyntäneet edellisiä vuosia enemmän kaikessa esiopetuksen toiminnassa, esim.
ulkoilun aikana, monipuolisena oppimisympäristönä. Olemme retkeilleet myös paljon esim. Vuoksen,
Kosken sekä lmatrankosken ympäristössä. Lisäksi olemme käyttäneet säännöllisesti koulun eri piha-alueita ja
koulun liikuntasaleja.

- Lapset ovat päässet muokkaamaan esiopetuksen tiloja ja tekemään niihin omia leikki-ja
oppimisympäristöjä omien kiinnostuksen kohteiden mukaan.

Yhteistyötahot

- Yhteistyötä olemme tehneet Meltolan, lmatrankosken sekä Rajapatsaan päiväkodin kanssa, esim. viskarit
ovat käyneet keväällä useaan kertaan tutustumassa esiopetukseen. Myös Mansikkalan eskarilaiset ovat
käyneet leikkimässä pihalla.

- Esi- ja alkuopetuksen yhteistyö on edennyt joustavan esi - ja alkuopetuksen kehittämistyön suunnitelman
mukaisesti.

- Kummiluokkien (5 luokka) kanssa yhteistyö on ollut säännöllistä koko toimintakauden ajan.

- Yhteistyöt paikallisten liikuntajärjestöjen, seurakunnan ja kulttuuritoimijoiden kanssa ovat toteutuneet
osittain.

Tieto- ja viestintäteknologian käytön suunnitelma

- Erilaiset digilaitteet ja - materiaalit ovat olleet aktiivisessa käytössä. Laitteita on hyödynnettty myös
yhteistyötahojen kanssa esim. kuvataiteilja Tuukka Teponohjan pitämässä työpajassa teimme sarjakuvia. Qr­
koodien käyttö on lisääntynyt esim. luontopolun yhteyteen tehtiin Qr- koodeilla jumppaliikkeitä.

- Google- kuvia on käytetty aktiivisesti. Toimintaa on dokumentoitu pedagogisesti. Lapsilta on kysytty
säännöllisesti lupa kuvaamiseen ja tarjottu mahdollisuus toimia itse kuvaajana tai kuvata toimintaa.



- Kaikki ryhmät osallistuivat mediataitoviikkoon. Viikon aikana nousi esiin hyviä materiaaleja
medaikastuksen tueksi. Esim. Pikku kakkosen tietoiskut. Lisäksi ryhmissä keskusteltiin lasten kanssa eri
medaiataitojen käsitteistä

- Huoltajille on avattu teknologian pedagogista käyttöä wilman kautta.

6. Yhteistyö ja osallisuus

Suunnitelma

Huoltajien kanssa tehtävä yhteistyö

- Päivittäiset keskustelut huoltajien kanssa haku - ja tuontitilanteissa.

- Wilma toimii virallisena viestintävälineenä.

- Huoltajat osallistuvat keskusteluihin 2 krt toimintavuoden aikana, tarvittaessa useammin. Lapsen
oppimissuunnitelmaan kirjaamme yhdessä huoltajien kanssa lapsen vahvuudet, kiinnostuksen kohteet sekä
yksilölliset tarpeet. Arvioimme lapsen oppimissuunnitelmaa säännöllisesti.

Osallistamme huoltajia erilaisin tavoin ja kehitämme toimintaamme niiden pohjalta:

kuukauden kysymykset ryhmittäin ( joka toinen kuukausi )

vanhempainillat

eskarilaisen oma sivu - lomakkeen täyttäminen yhdessä lapsen kanssa

Asiakastyytyväisyyskysely huoltajille

Google-kuvapalvelu

Esiopetus kuuluu Kosken koulun vanhempaintoimikuntaan.

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen yhteistyö

- Imatrankosken päiväkodin ja esiopetuksen välinen yhteistyö on joustavaa ja luontevaa. Loma-ajoilla
esiopetuksen lapset ja henkilöstö siirtyvät Imatrankosken päiväkodille. Toimintatavat ja toimintakulttuuri
ovat yhtenäisiä mikä helpottaa henkilöstön siirtymisiä toiseen yksikköön.



- Meltolan ja Rajapatsaan päiväkotien kanssa tehtävä yhteistyö painottuu kevätkaudelle; tulevien eskarien
tutustumiset eskariin.

- lmatrankosken ja Meltolan päiväkodin sekä Rajapatsaan päiväkodin tulevat eskarit vierailevat
esiopetuksessa. Tarkoituksena on tutustua arkeen, tiloihin ja esiopetuksen henkilökuntaan.

- Esiopetuksen henkilökunta osallistuu lmatrankosken päiväkodin henkilökuntakokouksiin.

- Pedatiimit ja työillat ovat kaikille yhteiset.

- Henkilökunta siirtyy tarvittaessa yksiköstä toiseen.

Yhteistyö siirtymävaiheessa varhaiskasvatuksesta esiopetukseen

- 5 - vuotiaat vierailevat lähikoulun esiopetusryhmässä.

- Siirtopalaverit esiopetukseen pidetään tarvittaessa ennen kuin lapsi aloittaa esiopetuksen.

- Yleiset siirtopalaverit sekä tehostetun ja erityisen tuen lasten tietojen siirto kouluun pidetään keväällä.

Yhteistyö lukuvuoden 2024-2025 aikana esi - ja alkuopetuksessa:

Joustavan esi - ja alkuopetuksen kehittämistyön tiivistäminen ja kehittäminen on alkanut tänä syksynä
johdon ja henkilöstön koulutuksella. Johto ( päiväkodin johtaja, Kosken koulukeskuksen johtava rehtori ja
apulaisrehtori) sekä henkilöstö ( esiopetus - 1-2 luokat) ovat laatineet yhteiset tavoitteet tälle
lukuvuodelle.

- Esiopetuksen ja 1- 2.luokkien opettajien yhteiset tiimit. Vähintään yksi esiopetuksen opettaja osallistuu
tiimiin.

- Lukutunnit (21k ja eskarit) ja leikkitunnit (lik ja eskarit)



- Eskarin ja ilttiksen leikit/ toiminnaliset tekemiset aamu- tai/ja iltapäivätoiminnassa

- Toteutus vähintään 2 kertaa syksyllä/keväällä.

- Esiopetus ja iltapäivätoiminta aloittavat toiminnan mahdollisimman nopeasti.

- Kummiluokkatoiminta yhdessä 5-luokkien kanssa.

Henkilökunnan toiminta

- Tulevat ekaluokkien opettajat/koulunkäynninohjaajat tutustuvat keväällä tuleviin ekaluokkalaisiin
esiopetuksessa.

- Koulunkäynninohjaajat siirtopalavereihin mukaan.

- Esiopetuksen ja iltapäiväkerhon lapset ja henkilöstö ulkoilevat samalla pihalla.

Ryhmät

- Eskari rl, 1A, 2A ja henkilöstö

- Eskari r2, 1B, 2B ja henkilöstö

- Eskari r3, 1K, 2K ja henkilöstö

Johto

Päiväkodin johtaja Terhi Hulkko, Kosken koulukeskuksen johtava rehtori Mika Korhonen ja apulaisrehtori
Perttu Huovila tapaavat 9.10.2024 ja tekevät suunnitelman, miten joustavan esi- ja alkuopetuksen prosessia
lähdetään viemään eteenpäin. Henkilöstö tekee käytännön yhteistyötä omien suunnitelmien mukaan
lukuvuoden aikana. Tarkempi suunnitelma kirjataan vuosisuunnitelman toimintakertomukseen.



Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Huoltajien kanssa tehtävä yhteistyö

- Huoltajien kanssa olemme käyneet päivittäin keskusteluja haku- sekä tuontitilanteissa.

- Oppimissuunnitelmakeskustelut olemme käyneet yhdessä huoltajien kanssa kaksi kertaa toimintavuoden
aikana ja kirjanneet oppimissuunnitelmaan lapsen vahvuudet, kiinnostuksen kohteet sekä yksilölliset
tarpeet. Olemme arvioineet lasten oppimissuunnitelmia säännöllisesti.

- Wilma on toiminut virallisena viestintävälineenä. Jokaviikkoiset viikkoviestit on lähetetty perjantaisin.
Viesteissä on avattu toimintaa pedagogikaan näkökulmasta; mitä ja miksi olemme tehneet jotakin ja
seuraavan viikon toiminta.

- Olemme tiedottaneet vanhempia syksyn vanhempainillassa Kosken koulun vanhempaintoimikunnasta,
johon esiopetus kuuluu. Vanhempaintoimikunnan muistot ovat kaikkien nähtävissä wilmassa.

- Huoltajia olemme osallistaneet erilaisin tavoin; hyödyntäen eskarilaisen omaa sivua ja Google­
kuvapalvelua sekä vanhemmille lähetettyä asiakastyytyväisyyskyselyä. Kuukauden kysymyksiin vastauksien
saaminen vanhemmilta on ollut haasteellista, sillä vastauksia tulee vain muutamia. Ensi toimintakauden
kehittämiskohde on miettiä keinoja miten saamme vanhemmat osallistettua vastaamaan kuukauden
kysymyksiin.

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen yhteistyö

- Imatrankosken, Meltolan ja Rajapatsaan päiväkotien ja esiopetuksen välinen yhteistyö on ollut joustavaa ja
luontevaa.

- Päiväkotien tulevat eskarit ovat vierailleet esiopetuksessa jo ennen varsinaista eskariin tutustumispäivää
useamman kerran.

- Loma-ajoilla esiopetuksen lapset ja henkilöstö ovat siirtyneet lmatrankosken päiväkodille. Toimintatavat ja
toimintakulttuuri ovat olleet yhtenäisiä lmatrankosken ja Meltolan päviäkotien kanssa, mikä on helpottanut
henkilöstön siirtymisiä toiseen yksikköön.



Yhteistyö siirtymävaiheessa varhaiskasvatuksesta esiopetukseen

- 5 -vuotiaat ovat vierailleet useita kertoja lähikoulun esiopetusryhmässä kevään aikana.

- Siirtopalaverit varhaiskasvatuksesta esiopetukseen on pidetty keväällä 2025 ennen esiopetuksen alkua.

Yhteistyö esi- ja alkuopetuksessa

Syksy 2024

Suunnitelmat yhteiseen toimintaan ( päiväkodinjohtaja, koulun rehtori ja apulaisrehtori)

Info henkilöstölle 19.11.2024 ( suunnitelman esittely ja aikataulutus)

Kahvit 11.12.2024 ( vapaata keskustelua ja tutustumista)

Kevät 2025

Suunnitelmat yhteiseen toimintaan

OPS-työ

Suunnittelutunti 11.3.2025 (mahdollisuudet ja haasteet)

Arvostus toisten työtä kohtaan ( tutustumista toisten työhön )

Syksy 2025

OPS-työ

Esi- ja alkuopetuksen kehittämiskoulutuspäivä johdolle pidettiin 10.9.2024 ja henkilöstölle 11.9.2024.
Koulutuksen pohjalta aloitettiin kehittämistyö, jonka tavoitteena on viiden vuoden perspektiivillä kehittää
esi- ja alkuopetuksen yhteistyötä ja mahdollista esi- ja alkuopetusluokan perustamista. Esi- ja alkuopetuksen
opetushenkilöstölle pidettiin info-tilaisuus 19.11.2024, jossa käytiin läpi suuntaviivoja kehittämistyöhön ja
aikataulutusta asiaan liittyen.

Kevään OPS-työn aloitus siirtyi syksylle. Muilta osin suunnitelma toteutui.

- Esi - ja alkuopetuksen yhteiset tiimit ovat toteutuneet vaihtelevasti. Esi - alkuopetuksen kanssa tehtävä
yhteistyö on toteutunut osittain esim. lukutunti ja talvinen liikuntapäivä.



- Esi -1-2 lk Ohr- tiimiin on osallistunut säännöllisesti esiopetuksesta päiväkodin johtaja, veo ja yksi
eskariopettaja.

- Yhteistyö iltapäiväkerhon kanssa ei ole toteutunut suunnitellulla tavalla.

- Olemme tehneet yhteistyötä Sik. kummiluokkien kanssa koko toimintakauden ajan säännöllisesti, esim.
askartelut, pelitunti.

- Siirtopalaverit esiopetuksesta kouluun on pidetty keväällä 2025 suunnitellusti sekä tarvittavat lasten
asiakirjat on siirretty samalla kouluun tuleville opettajille.

7. Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen toteuttaminen

Suunnitelma

Monipuoliset työtavat

- Käytämme monipuolisia työtapoja: jokaisella lapsella on yksilöllinen tapa oppia esim. mallioppiminen,
vertaisoppiminen, visuaalinen oppiminen, tekemällä oppiminen, kuuntelemalla oppiminen.

- Leikki on keskeinen työtapa. Olemme mukana leikeissä ohjaamassa, mallittamassa ja rikastuttamassa
leikkiä. Esim. kauppaleikin aikana lapset harjoittelevat kaveritaitoja, numeroita, lukumääriä, vuoron
odottamista ym. Lisäksi leikkien kautta harjoittelemme mm. tunnetaitoja. Haemme leikkivälineitä yhdessä
lasten kanssa ja opetamme niiden vastuullista käyttöä, esim. lelujen vieminen omille paikoilleen.

- Toteutamme esiopetusta erikokoisissa ryhmissä: koko ryhmä, pienryhmät, pareittain, kahden kesken
aikuisen kanssa.

- Toteutamme esiopetusta erilaisissa ympäristöissä, esim. lähimetsät, koulun ulkoalueet ja urheilukenttä.
Esim. lähimetsässä harjoittelemme sarjoittamista kivien ja käpyjen kanssa.

- Välineet ja materiaalit esim. vesivärit, muovailuvahat ja pelit ovat lasten saatavilla. Mahdollistamme ja
kannustamme niiden monipuoliseen käyttöön.

- Lasten eri kiinnostuksen kohteista nousevat teemat erilaisille projekteille, esim. rakentelut, eri eläimistä
tiedon etsiminen.



- Dokumentoimme toiminnan eri vaiheita, esim. valokuvaamme projektin etenemistä suunnittelusta
toteutukseen ja arviointiin. Lapset pääsevät entistä enemmän dokumentoimaan toimintaansa itse, mm.
tabletilla kuvaten.

- Hyödynnämme Qr- koodeja aktiivisesti jokaisen ryhmän arjessa.

- Hyödynnämme tabletteja eri tavoin aktiivisesti toiminnassa kaikissa ryhmissä.

- Tuemme ohjelmoinnillisen ajattelun ja medialukutaidon kehittymistä. Ryhmät osallistuvat aktiivisesti
kahteen teemaviikkoon (EU:n koodausviikko lokakuussa ja valtakunnallinen mediataitoviikko helmikuussa).

Ilmaisun monet muodot

- Yhdistämme ilmaisun eri muotoja (musiikillinen, kuvallinen, kehollinen, sanallinen, käsityöllinen)
monipuolisesti arjessa, esim. hyödynnämme draamaa musiikkihetkillä tai yhdistämme musiikkia ja
maalausta musiikkimaalauksen keinoin.

- Rohkaisemme ja kannustamme ilmaisemaan itseään sekä kokeilemaan uusia ilmaisun muotoja, esim.
heittäydymme mukaan roolileikkiin, tanssimme yhdessä lasten kanssa.

- Vapaaseen ja ohjattuun leikkiin on aikaa päivittäin. Tuemme jokaisen lapsen leikkiin mukaan pääsyä,
vahvistamme lasten leikkitaitoja mm. vuorottelu- ja neuvottelutaitoja sekä rikastutamme leikkiä
osallistumalla siihen aktiivisesti. Varmistamme, että jokainen lapsi pääsee mukaan leikkeihin ja otamme
huomioon erityisesti vetäytyvät ja ulkopuolelle leikeistä jäävät lapset.

Kielen rikas maailma

- Panostamme vuorovaikutustilanteissa kiireettömyyteen, iloon, riemuun sekä aitoon läsnäoloon.
Reagoimme lasten sanallisiin sekä sanattomiin viesteihin.

- Herättelemme lasten kiinnostusta puhuttua ja kirjoitettua kieltä sekä lukemista kohtaan esim. tutkimme
mitä kirjaimia luonnosta ja ympäristöstä löytyy, nimeämme asioita, loruttelemme ja laulamme sekä luemme
yhdessä. Kirjaimiin ja äänteiseen tutustumme erilaisten leikkien ja tehtävien avulla.



- Käytämme selkeää kieltä, lyhyitä ohjeita ja mal linnamme puhetta. Apuna käytämme kuvatukea, esim.
kaulanauha- ja päiväjärjestys kuvat, vaate- sekä oppimisympäristön kuvat.

- Sitoudumme lukemaan lapsille enemmän kirjoja ääneen.

- Kirjat ovat saatavilla ryhmissä ja niitä vaihdetaan aktiivisesti. Kiinnitämme huomiota lorujen, riimien ja
tarinoiden monipuoliseen käyttöön, kuten sadutus metsässä, lorujen käyttö siirtymätilanteissa.

- Nostamme aktiivisemmin esiin medialukutaidon toiminnassamme.

- Englannin kielen kielikerho toteutuu viikoittain joka ryhmälle.

- Hyödynnämme säännöllisesti Lukulumo-sovellusta, esim. äänisadut ja Kielinuppu-materiaalia, esim. laulut
ja tarinan kertominen Smart-taululla olevasta kuvasta.

Minä ja meidän yhteisömme

- Keskustelemme lasten kanssa erilaisuudesta, tasa-arvosta ja yhdenvertaisuudesta. Kerromme lapsille
heidän oikeuksistaan ikätaso huomioiden, esim. lasten oikeuksien viikon viettäminen.

- Vahvistamme yhteenkuuluvuuden tunnetta ja luomme jokaisen lapsen ominaispiirteet hyväksyvän
ilmapiirin. Tämän vuoksi ryhmäytyminen, vuorovaikutus- ja tutustumisleikit sekä nimien opettelu ovat
tärkeässä osassa.

- Laadimme yhdessä lasten kanssa ryhmän säännöt ja toimintatavat ProVaka/ Pro koulu huomioiden.

- Olemme sitoutuneet päiväkodin kanssa laadittuihin arvoihin ja teemme ryhmittäin tiimisopimukset, johon
kirjaamme tiimin yhteiset toimintatavat.

- Toteutamme tunnekasvatusta arjessa hyödyntäen eri materiaaleja monipuolisesti esim. Lapsen mieli­
materiaali ja Piki-tuokiot.

- Tuemme lapsia yrittäjähenkisyyteen kannustamalla heitä tuomaan esiin omia ideoita ja mahdollisuuksien
mukaan toteuttamaan niitä.



Tutkin ja toimin ympäristössäni

- Osallistumme luontoterveyttä varhaiskasvatuksessa - hankkeeseen tällä toimikaudella. Siksi myös
toimintamme painopiste on luontokasvatus. Hankkeen myötä hyödynnämme lähimetsiä ja muuta ulkona
olevaa oppimisympäristöä aiempaa enemmän ja säännöllisemmin.

- Opimme leikin kautta lähiympäristössä esim. luonnonmateriaalien lajittelu ja neuvottelutaidot majaa
rakentaessa. Lisäksi mm. matematiikan tai kielen taitoja opettelemme toiminnallisesti metsässä sisätilojen
sijaan. Samalla opimme ympäristöstä ja siellä vastuullisesti toimimisesta esim. roskien kerääminen ja
luonnon kunnioittaminen, vuodenaikojen vaihtelu.

- Ohjaamme lapsia kiinnittämään huomiota päivittäisissä tilanteissa erilaisiin asioihin ympäristössä esim.
lukumäärät, muodot, värit.

- Tartumme lasten havaintoihin, joita he tekevät ympäristöstä ja hyödymme näitä oppimistilanteina, esim.
miksi lehdet putoavat puista ja miksi lehdet ovat muuttaneet väriään.

Kasvan, liikun ja kehityn

- Mahdollistamme lapsille päivittäin monipuoliset tavat liikkua niin ulkona kuin sisälläkin. Hyödynnämme
monipuolisemmin siirtymä- ja odottelutilanteita, esim. liikkuminen eri tavoin teipattuja lattianumeroita
pitkin.

- Viikon liikuttaja käytäntö on meillä kuukauden liikuttaja -käytäntö. Järjestämme ohjattua liikuntaa/ leikkiä
kaikille eskarilaisille kerran kuukaudessa ulkoilun aikana. Aikuisen esimerkillä ja osallistumisella lisäämme
varsinkin vetäytyvien ja liikkumattomien lasten fyysistä aktiivisuutta ja harjoittelemme, esim. sääntöleikkejä.

- Hyödynnämme aktiivisesti lähiympäristöä liikkumiseen ja toiminnalliseen tekemiseen. Harjoittelemme
turvallista liikkumista lähiliikenteessä, esim. opettelemme liikennemerkkejä ja -sääntöjä.

- Luomme ruokailutilanteisiin positiivisen ja kannustavan ilmapiirin, esim. huomioimme äänentason ja
kiireettömyyden sekä kannustamme lapsia tutustumaan ruokiin eri aistein. Samalla harjoittelemme hyviä
ruokailutapoja ja ruokailuvälineiden käyttöä. Huomioimme lasten yksilölliset tarpeet ja perheiden
näkemykset lapsen ruokailutottumuksista.



- Mahdollistamme jokaiselle lapselle päivän aikana hetken, jolloin hän voi rauhoittua ja levätä tai esim.
kuunnella satua.

- Toteutamme motoristen taitojen havainnoinnit ryhmissä syksyllä ja keväällä. Hyödynnämme niistä saatua
tietoa liikunnan suunnittelussa.

Kertomus

Suunnitelma toteutui osittain.

Arviointi ja johtopäätökset

Monipuoliset työtavat

- Olemme käyttäneet monipuolisia työtapoja huomioiden jokaisen lapsen yksilöllistä tapaa oppia mm.
toiminnallisuus, pistetyöskentely, pienryhmät, parityöskentely.

- Leikki on ollut tärkeä osa esiopetuksen toimintaa. Aikuisten osallistuminen leikkeihin, aito läsnäolo ja
sitoutuminen on lisääntynyt. Lisäksi aikuisten innostuminen yhdessä lasten kanssa on näkynyt
toiminnassamme.

- Esiopetusta on toteutettu eri kokoisissa ryhmissä. Syyskaudella olemme toimineet enemmän pienryhmissä
ja kevään aikana olemme lisänneet koko esiopetuksen ryhmien välistä yhteistä toimintaa.

- Olemme hyödyntäneet tänä vuonna erityisesti metsää ja lähiympäristöä oppimisympäristöinä.

- Lapsilta tulleisiin ideoihin ja kiinnostuksen kohteisiin olemme tarttuneet, esim. metsästä löydetyt
sammakot saivat aikaan innostuksen, jossa lapset halusivat etsiä lisää tietoa sammakoista digivälineitä
hyödyntäen. Lasten mielenkiinnonkohteista nousseita isompia projekteja olisimme voineet toteuttaa
enemmän.

- Olemme dokumentoineet toiminnan eri vaiheita, esim. pitkäkestoisen käsityöprojektin etenemistä
suunnittelusta toteutukseen.

Ilmaisun monet muodot



- Olemme kannustaneet ja osallistuneet itse innostaen lapsia erilaisiin ilmaisun muotoihin, kuten
tanssiminen, teatteriesitykset, maalaaminen, laulaminen. Lapset suunnittelivat joulujuhlaan sekä
kevätjuhlaan esitykset ja valmistivat niihin liittyvät rekvisiitat.

- Lapset ovat suunnitelleet ja toteuttaneet pitkäkestoisen pehmolelu- käsityöprojektin keväällä.

- Vapaaseen ja ohjattuun leikkiin olemme varanneet aikaa päivittäin. Lisäksi meillä on ollut säännöllisesti
koko eskarin yhteisiä leikkipäiviä. Tällöin pitkäkestoiselle leikille on annettu enemmän aikaa erilaisissa
pienryhmissä, jotka ovat tukeneet jokaisen lapsen leikkiin mukaan pääsyä, vahvistaneet lasten leikkitaitoja
ja rikastuttaneet leikkiä. Aikuinen on mahdollistanut aktiivisesti myös vetäytyvien lasten osallistumisen
yhteisleikkeihin, esim. ohjaamalla ja osallistumalla myös itse leikkeihin aktiivisesti ja innostuneesti.

Kielen rikas maailma

- Vuorovaikutustilanteissa olemme kiinnittäneet huomiota kiireettömyyteen ja aitoon läsnäoloon mikä on
tuonut tulleessaan iloa ja riemua.

- Kirjaimiin ja äänteisiin olemme tutustuneet toiminnallisesti esim. kirjain- ja luontoryhmätöitä tekemällä ja
ympäristöstä kirjaimia etsimällä, sekä digilaitteilla harjoitellen mm. Malla ABC- ja Ekapeli-sovelluksilla.

- Puhutun ja kirjoitetun kielen tukena olemme käyttäneet aktiivisesti kuvatukea, esim. päiväjärjestys- ja
kaulanauhakuvat, taululle ohjeiden pilkkominen pikapiirtämällä sekä samalla selkeää kieltä käyttäen ja
puhetta mallintaen.

- Olemme lukeneet ja kuunnelleet kirjoja niin perinteisessä muodossa kuin Lukulumo-sovellusta käyttäen
läpi toimintakauden. Koko toimintakauden ajan olemme kerran viikossa lukeneet lapsille ääneen
pidempikestoista satukirjaa

- Kirjat ovat olleet jatkuvasti saatavilla ryhmissä ja lapset ovat saaneet valita kirjoja esim. kirjastosta
luettavaksi.

- Englannin kielen kielikerho on toteutunut viikoittain joka ryhmälle.

Minä ja meidän yhteisömme



- Olemme keskustelleet lasten kanssa erilaisuudesta, tasa-arvosta ja yhdenvertaisuudesta, esim.Lapsen
oikeuksien viikon materiaaleja hyödyntäen ja arjen tilanteissa nouseviin asioihin tarttuen.

- Olemme panostaneet vetäytyvien lasten mukaan saamiseen ryhmätoimintaan, esim. yhteisleikkejä
leikkien ja sosiogrammeja hyödyntäen.

- ProVakan / prokoulun myötä esiopetuksen yhteishenki ja positiivinen ilmapiiri on lisääntynyt. Esiopetuksen
edustaja on ollut ProKoulun palavereissa mukana suunnittelemassa toimintaa ja olemme osallistuneet
yhteisiin ProKoulu aamunavauksiin. ProVakan ja Prokoulun yhtenäistäminen vaatii vielä edelleen työtä.

- Tunnekasvatusta olemme toteuttaneet arjessa, esim. ristiriitatilanteita lasten kanssa läpikäyden ja
tunnemittaria hyödyntäen sekä seurakunnan Piki-hetkillä.

- Olemme toteuttaneet yhden ryhmän kanssa hankintaprojektin alusta loppuun asti. Suunnitelimme ja
ideoimme mitä hankintoja ( leluja ja tarvikkeita ) eskariin hankitaan tietyllä budjetilla. Yrittäjäkasvatus on
jäänyt muilta osin tänä vuonna vähäiseksi.

Tutkin ja toimin ympäristössäni

- Vastuullista toimimista ympäristössä olemme opetelleet esim. retkillä. Olemme keränneet roskia
luonnosta ja harjoitelleet luonnon kunnioittamista hyödyntämällä leikeissä maahan tippuneita oksia ja
lehtiä.

- Olemme osallistuneet Luontoterveyttä varhaiskasvatukseen -hankkeeseen syyskaudella. Hankkeen myötä
olemme hyödyntäneet säännöllisemmin ja enemmän lähimetsiä sekä ulkona olevia oppimisympäristöjä
leikkeihin ja esim. matemaattisten tai kielellisten taitojen harjoitteluun.

- Lasten havaintoihin ympäristöstä olemme tarttuneet sekä hyödyntäneet niitä oppimistilanteina esim.
tutustumalla kelloon sekä aikakäsitteisiin (eilen/ tänään/ ylihuomenna/ viikonpäivät/kuukaudet/vuodenajat)

Kasvan, liikun ja kehityn

- Lapsilla on ollut mahdollisuus päivittäin liikuntaan niin sisällä kuin ulkonakin. Liikuntavälineitä on saatavilla
käytävällä ja ulkovarastossa. Lapsia on kannustettu tuomaan omia ideoita ja toiveita esiin sekä pyytämään
lisävälineitä tarpeen mukaan. Odottelu- ja siirtymätilanteissa olemme hyödyntäneet esim. lattiaan teipattuja
numeroita ja liikuntakortteja. Koulun liikuntasali olisi voinut olla vielä aktiivisemmassa käytössä.



- Kuukauden liikuttaja on ollut käytössä kevätkaudella. Aikuisen esimerkki ja osallistuminen erilaisiin
liikuntaleikkeihin ulkona on lisännyt liikkumattomien lasten aktiivisuutta.

- Ruokailuun siirtymistä olemme harjoitelleet pienryhmissä rauhallisesti, kiinnittäneet huomiota
äänenvoimakkuuteen sekä aikuisen paikkaan ruokailuissa. Samalla olemme harjoitelleet hyviä
ruokailutapoja sekä ruokailuvälineiden käyttöä.

- Olemme mahdollistaneet kerran päivässä rentoutumishetken, jossa lapset kuuntelevat satua ja
halutessaan piirtävät tai muovailevat.

- Motoristen taitojen havainnoinnit (Inna-Norsu) olemme toteuttaneet ryhmissä syksyllä sekä keväällä.

8. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki

Suunnitelma

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

8.1. Lapsen kasvun, kehityksen ja oppimisen tuki varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma

Varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa lapsi saa kolmitasoisen tuen mukaisesti yleistä, tehostettua tai
erityistä tukea. Yleinen tuki kuuluu kaikille. Se on ensimmäinen keino vastata tuen tarpeeseen. Tämä
tarkoittaa yleensä yksittäisi pedagogisia ratkaisuja sekä lyhytkestoisia ohjaus- ja tukitoimia. Tehostettua
tukea lapsi saa, jos tuen tarve on säännöllinen tai hän tarvitsee useita tuen muotoja samanaikaisesti.
Erityistä tukea annetaan niille lapsille, joiden tuen tarve on yksilöllinen, kokoaikainen ja jatkuva. Tuki voi
sisältää pedagogisia, rakenteellisia ja hoidollisia tukitoimia.

Esiopetuksessa hallinnollinen päätös tarvitaan erityisestä tuesta. Lisäksi päätös tehdään esiopetuksen
täydentävässä varhaiskasvatuksessa tehostetusta ja erityisestä tuesta sekä yleisen tuen tukipalveluista.
Hallinnollinen päätös (Päätösesitys tuesta ja tukipalveluista) sisältää lapsen ja huoltajien kuulemisen.

Erityisopettaja osallistuu lapsen tuen tarpeen varhaiseen tunnistamiseen sekä tukitoimenpiteiden ja niiden
toteuttamisen suunnitteluun ja arviointiin tarvittaessa. Pedagogisen toiminnan tavoitteet, toimenpiteet ja
menetelmät suunnitellaan yhteistyössä huoltajien, varhaiskasvatuksen opettajan ja erityisopettajan kanssa.



Edellä mainitut asiat kirjataan lapsen pedagogiseen asiakirjaan Wilmassa. Lisäksi erityisopettaja toimii
huoltajien luvalla linkkinä tukea tarvitsevien lasten monialaisessa yhteistyössä.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Lasten yksilöllisiä tuen tarpeita on huomioitu ja tukea on annettu kaikille lapsille tilanteen ja tarpeen
mukaan. Veo on ollut mukana suunnittelemassa, arvioimassa ja kirjaamassa tehostetun ja erityisen tuen
pedagogisia asiakirjoja, jotka on käyty yhdessä läpi vanhempien kanssa. Ryhmissä on ollut tehostetun tuen
ja erityisen tuen piirissä olevia lapsia.

Lapsen tuen tarve ja ryhmän pedagogiset ratkaisut on huomioitu arjessa yhteistyössä koko henkilöstön
kanssa. Pedagogisten ratkaisujen toteutusta ja tarpeellisuutta on arvioitu säännöllisesti ja muutettu
tarvittaessa lasten tarpeiden mukaan.

Veon kanssa on tehty säännöllisesti yhteistyötä henkilöstön, lasten ja perheiden kanssa. Yhteistyö veon
kanssa on ollut avointa ja joustavaa koko vuoden ajan. Veon samanaikaisopetuksen lisäksi ryhmissä on
toiminut oppimisvalmiuksia ja työskentelytaitoja vahvistavia pienryhmiä, joiden toiminta on ollut veon
vastuulla.

9. Esiopetuksen oppilashuolto

Suunnitelma

Imatralla koulukeskuksilla toimii koulukeskuskohtainen esi- ja alkuopetuksen opiskeluhuoltoryhmä. Ryhmä
toteuttaa ennaltaehkäisevää yhteisöllistä opiskeluhuoltoa toimintaympäristöstään heräävien tarpeiden
mukaisesti sekä koulukeskuskohtaisen opiskeluhuoltoryhmän ohjeiden mukaisesti.

Esi- ja alkuopetuksen opiskeluhuoltoryhmän kokoonpanoon kuuluvat päiväkodinjohtaja, esiopetuksen
opettaja, varhaiskasvatuksen erityisopettaja, 1 - ja 2 lk luokanopettajia, koulunkäynninohjaaja, kuraattori
/terveydenhoitaja. Lisäksi kokouksiin osallistuvat huoltajan ja oppilaiden edustaja. Opiskeluhuoltoryhmän
kokoukset ovat 9.10, 27.11, 5.2 ja 9.4.25. Ryhmän puheenjohtajana toimii päiväkodinjohtaja.

Esi- ja alkuopetuksen opiskeluhuoltoryhmän edustus (päiväkodin johtaja, koulun ja varhaiskasvatuksen
erityisopettaja ) on myös Kosken koulukeskuksen isossa opiskeluhuoltoryhmässä. Kokoukset oavt 21.8,
28.10, 23.4.25. Puheenjohtajana toimii koulun vararehtori.



Esiopetus on mukana Prokoulussa, mutta on tietoinen myös ProVakan tavoitteista. esiopetuksesta on
edustus Prokoulu-ryhmässä.

Opiskeluhuollon teemana on turvallinen ympäristö lv.2024 - 2025.

Tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelma Kosken koulukeskuksessa lv.2024 - 2025:

- Kosken koulukeskuksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman tavoite; oppilaat kohdataan tasa­
arvoisesti ja käyttäytymisodotukset ovat kaikille samat sukupuolesta riippumatta.

- Lukuvuoden alussa on selvitetty yhteisön tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden tilanne hyödyntäen koulun
hyvinvointikyselyä: esiopetuksessa on käytetty selvitystyössä sosiogrammeja ( lasten väliset sekä aikuisten ja
lasten väliset). Esiopetuksessa tasa- arvo ja yhdenvertaisuunnitelmaa toteutetaan myös täydentävän
varhaiskasvatuksen aikana.

- Esi - ja alkuopetuksen opiskeluhuoltoryhmä linjaa/ suunnittelee yhdessä mitä konkreettisesti tarkoittaa
tasa- arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelman tavoite ja millä toimenpiteillä tavoite toteutetaan huomioiden
lasten ikätaso ( palaveri 27.11.24). Tavoite ja toimenpiteet viedään tiedoksi isoon opiskeluhuoltoryhmään ja
osaksi suunnitelmaan.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Jatkoimme myös tämän toimikauden teemalla turvallinen ympäristö. Teeman toteutuksessa olemme
hyödyntäneet esim. ProVaka / Prokoulu- mallia sekä tasa- arvo ja yhdenvetaisuus-suunnitelmaa. Kosken
koulun 0hr kokoontui syksyllä kerran; kokoonpano koostui koulun ja esiopetuksen henkilöstöstä.
Apulasirehtorin ja ohr - tiimien puheenjohtajat ovat kokoontuneet kahdesti vuoden aikana. Kokoontumisissa
on käsitelty tiimien Ohr- työskentelyn prosessia. Tämä työskentapa on koettu toimivaksi tavaksi ja jää osaksi
pysyvää koulun tiimirakennetta.

Esi - 1-2 lk opiskeluhuoltoryhmä kokoontui neljä kertaa tänä lukuvuonna. Päiväkodin johtaja on toiminut
puheenjohtajana ja sihteeri on ollut kiertävä.

Tapaamisissa on ollut selkeä asialista ja tavoitteet. Vuoden tavoitteena on ollut toimiminen yhdessä kaikkien
kanssa. 0hr tiimissä olemme käsitelleet esim. mitä on avoin ja positiivinen vuorovaikutus lasten ja
henkilöstön kesken ( positiivisen pedagogiikan merkitys, Prokoulu, asenne ym. ), erilaisia työmenetelmiä



yhdessä toimiseen ( aikuinen huolehtii, että lapset toimivat erilaisissa ryhmmissä, lasten väliset
sosiogrammit) ja keskityimme kiinnittämään huomiota kiroiluun / aikuisen vastustamiseen( viereen
kehuminen, palaute ).

Kokoontumisien välissä esi - 1-2 lk lapset ovat työstäneet yhdessä sovittuja asioita omissa ryhmissään.
Esiopetus ja 1 lk ovat tehneet lasten väliset sosigrammit ja se on koettu myös koulun puolelta hyväksi
menetelmäksi. Opiskeluhuoltotyö on ollut hedelmällistä, keskustelevaa, aktiivista ja säännöllistä. Olemme
saaneet konkreettisia työkaluja arkeen, ymmärrystä 0hr työn ja Prokoulun / ProVakan yhdistämiseen.
Lisäksi kuraattorin kaveritunnit on koettu hyviksi ja toimiviksi. Haasteeksi on koettu koulun puolella tiedon
jakamista muille luokille.

Oppilaiden ja huoltajien osallistamista tulee lisätä tulevana lukuvuonna.

10. Arviointi varhaiskasvatuksessa ja esiopetuksessa

Suunnitelma

Imatran varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arviointimalli korostaa kehittävää arviointia. Arviointi on
suunnitelmallista ja säännöllistä. Se pohjautuu Imatran varhaiskasvatuksen arvioinnin ja kehittämisen
vuosikelloon sekä laadun arvioinnin käsikirjaan.

Imatran kaupungin varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arviointijärjestelmällä tavoitellaan vahvuuksien ja
kehittämiskohteiden etsimistä ja löytämistä parhaan mahdollisen laadun takaamiseksi.

Arvioinnin yleiset periaatteet:

- Arvioinnin tarkoituksena on toiminnan kehittäminen sekä toimivien työtapojen luominen. Teemme
arviointia systemaattisesti ja säännöllisesti arjessa.

- Keräämme lapsilta palautetta toiminnasta eri tavoin, esim. lapsilta kysytään arviota omasta ja ryhmän
toiminnasta.

- Asiakastyytyväisyyskysely huoltajille tänä lukuvuonna.

- Lisäksi pyydämme huoltajilta palautetta ja arviointia ryhmäkohtaisesti toimintakauden ( kuukauden
kysymys) aikana 1 krt / kahden kk välein. Myös päivittäiset keskustelut vanhempien kanssa toimivat
arvioinnin pohjana.



Arvioinnin kohteet:

- Arvioimme toimintaamme päivittäisissä vuorovaikutustilanteissa, tiimeissä, pedatiimeissä,
henkilökuntakokouksissa, työilloissa, pedagogisissa iltapäivissä sekä kehityskeskusteluissa.

- Pedagogista toimintaa arvioimme työtiimeissä ja lasten kanssa. Lasten oppimissuunnitelmissa arvioimme
pedagogiselle toiminnalle asetettuja toimenpiteitä ja menetelmiä.

- Lapsiryhmän ja tiimin tavoitteita arvioimme tiimin pedagogisen toiminnan arviointi -lomakeen avulla.
Lisäksi hyödynnämme varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen arvioinnin ja kehittämisen vuosikelloa.

- Lapset arvioivat toimintaa, osaamistaan ja tuntemuksiaan eri tavoin esim. keskustelemalla,
peukkuarvionnilla, hymynaamoilla kuvatukea apua käyttäen.

- Arvioimme vuosisuunnitelmaa koko toimintakauden ajan.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

- Lapset ovat arvioineet säännöllisesti ryhmän toimintaa ja tehneet itsearviointia. Olemme arvioineet esim.
omaa oppimista ja toimintaa sekä tehtäviä. Arvointia on tehty päiväpiirissä hyödyntäen arviointitaulua,
Smart-taulua, haastatteluita, peukkuarviointeja, hymynaamoja sekä keskusteluja.

- Kaikki työyhteisön jäsenet ovat osallistuneet arvioinnin toteuttamiseen. Esimerkiksi tiimin pedagogisen
toiminnan arviointilomake, sosiogrammit sekä muut yhdessä linjatut havainnointi- ja arviointilomakkeet
ovat olleet käytössä kaikissa tiimeissä.

- Asiakastyytyväisyyskysely on toteutunut keväällä ja se on käyty henkilöstön kanssa läpi. Kyselyn tuloksia
hyödynnetään Valssi- työskentelyssä ensi toimikaudella.

- Ryhmien tiimit, pedatiimit, henkilökuntakokoukset, työillat sekä kehityskeskustelut ovat toteutuneet
kauden aikana.

- Vuosisuunnitelman arviointia pitkin vuotta ei ole tehty.



- Havainnointivihkoja on käytetty aktiivisemmin tänä vuonna. Olemme kiinnittäneet huomiota
havainnointivihkon mahdollisimman sujuvaan käyttöön ryhmissä.

11. Talous

Suunnitelma

Palveluntarve on perustana henkilöstösuunittelulle, jota esimies seuraa aktiivisesti.

Esihenkilö valmistelee budjettiesityksen kaupungin ohjeistuksen mukaan. Käytössämme on Accuna -
ohjelma,josta esihenkilö seuraa budjetin toteutumista säännöllisesti. Yhdessä henkilöstön kanssa esihenkilö
koordinoi ja suunnittelee hankintoja sekä hyväksyy laskut. Esiopetusikäiset osallistuvat osallistuvaan
budejotointi- prosessiin.

Kertomus

Suunnitelma toteutui.

Arviointi ja johtopäätökset

Ensihankinnat toteutuivat suunnitellusti. Laskujen tarkastus- ja hyväksyntäprosessi on toiminut hyvin kun
laskujen tarkastajina toiminut kaikilta osin varajohtajat.

Sijaismäärärahoja ei ole käytetty kuin poikkeustapauksissa johtuen hyvästä henkilöstöresurssista.

Varhaiskasvatuksen varahenkilö on ollut hyvä ja tarpeellinen sijaistarpeissa.




